responsabilidade do CONSÓRCIO, e o presente Termo vincula o CONSORCIADO como responsável pelo 
pagamento do valor da contrapartida financeira ao CONSÓRCIO, a qual deverá ser paga mensalmente. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR E ADEQUAÇÃO DOS PAGAMENTOS 

5.1. O valor total estimado para a execução do presente objeto é de R$ 92.559,74 (noventa e dois mil, 

quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos). 

5.2. O pagamento mensal será realizado com base nos valores efetivamente repassados pelo Ministério da 
Saúde, e no limite deste, e informado no InvestSUS. 

§1º - O cálculo do valor a ser repassado, seguirá as normativas publicadas pelo Ministério da Saúde para